
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

PORTARIA Nº 203/2020. 
De 24 de novembro de 2020. 
 

Designa servidores para compor a Comissão de 
Transição de Governo do Executivo Municipal 
de Tombos. 

 

 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de 
Tombos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 91, ambos da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Criar a Comissão de Transição de Governo com 
atribuição de repassar todas as informações e cópias de documentos 
solicitados pelo Prefeito eleito, no pleito de 15 de novembro do 
corrente ano, mediante o competente requerimento. 
 
 Art. 2º - Fica determinado que a Comissão de Transição 
referida nesta Portaria garanta total transparência dos dados e 
informações da Administração Municipal, devendo ser todos 
documentos entregues através do Presidente da Comissão. 
 
 Art. 3º - Ficam designados os servidores abaixo mencionados, 
sob a Presidência do primeiro, para compor a Comissão de Transição 
de Governo: 
 

ANTÔNIO CARLOS DE FREITAS PIMENTA 
MARIA APARECIDA GOMES  
ANTÔNIO CARLOS ADENES 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 Publique-se. Registre-se e cumpra-se.  
 

Prefeitura Municipal de Tombos, 24 de novembro de 2020. 
 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

 
 
 


